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Ph.D, Malvina Prapa ka vite ekperiencë në
fushën kërkimore-shkencore të
imunoterapisë me qeliza CAR T për trajtimin
e kancerit. Diplomuar në Bachlor
Bioteknologji (2009) dhe në Master Shkencor
në Bioteknologji Mjekësore dhe
Farmaceutike (2011) pranë Universita’ degli
Studi di Parma, Itali. Ka mbrojtur
doktoraturën (2016) në Mjekësi Molekulare
dhe Rigjeneruese pranë Universita’ di
Modena e Reggio Emilia, Itali. 

Deri në 2021 vijoi punën postdoktorale
shkencore tek “Laboratorio di Terapie
Cellulari” dhe akademike pranë të njëjtit
universitet ku ka qënë lektore në
Departamentin e Shkencave të Jetës për
programin e Biologjisë dhe në Bioteknologji
Mjekësore dhe Farmaceutike. 

Gjatë postdoktoraturës ka qënë staf
vizitator (2016-2017) për kërkime shkencore
në Laboratorin e Tumoreve Cerebrale pranë
Departamentit të Fiziologjisë dhe Shkencave
Neurologjike në Shkollën e Mjekësise-
Upstate Medical School (Siracuse-NY, USA). 
Ka eksperiencë disa vjecare në menaxhim
projektesh kërkimor-shkencorë në fushën e
kancerit dhe njohuri të thelluara në fushën
e inxhenjerisë gjenetike, terapisë gjenike
dhe terapisë qelizore.

Ajo është bashkëautore e shumë artikujve
në revista shkencore internacionale si dhe
referuese në konferenca të ndryshme në
Europe dhe USA lidhur me terapitë
ekperimentale me bazë qelizore dhe
terapitë gjenike per trajtimin e kancerit.
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